PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 20/2018

EXMO. SR. PRESIDENTE MANOEL PEREIRA DA COSTA

A Vereadora Elisabeth da Costa e Silva Ferreira, requer que Vossa Excelência que, nos

termos regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao Prefeito Municipal em o

Excelentíssimo Senhor Samuel Lopes de Lima o seguinte pedido de Providência:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento Responsável:

• A Manutenção nos refletores no campo no Distrito de São Barnabé.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário este pedido pois alguns refletores estão direcionado para cima. Não

possui lâmpadas queimadas.

Considerando que a manutenção a prefeitura atende a uma antiga solicitação dos

moradores do distrito, proporcionando uma melhoria significativa para os esportistas

locais e também para a qualidade dos jogos.

A revitalização da iluminação do campo demonstrará a valorização do esporte no Município por

parte da Prefeitura.

Certo de que seremos atendidos, com protestos de alta estima e elevada consideração.

Conceição de Ipanema, 27 de Fevereiro de 2018.

___________________________________________

Elisabeth da Costa e Silva Ferreira

Vereadora